
Eesti sisemaise mõõdetud tarbimise
arvutamine:

Süsteemihaldur võtab bilansiselgitusel Eesti mõõdetud tarbimise aluseks
bilansihalduri avatud tarne ahelas olevate bilansiselgituse mõõtepunktide
mõõteandmed. See tähendab, et:

võrguettevõtja bilansihalduri bilansiportfelli arvestatakse sisse selle
võrguettevõtja mõõtepunktid ja vastavad gaasikogused, kus gaas siseneb
teisest võrgust tema võrku ning arvestatakse välja kõik mõõtepunktid ja
vastavad gaasikogused, kus selle võrguettevõtja võrguga ühendatud tootja või
tarbija on mõne teise bilansihalduri bilansiportfellis. Igal võrguettevõtjal peab
olema üks bilansihaldur, kes tema bilansi eest vastutab, kui võrguettevõtja ei
ole ise bilansihalduriks;
tootja ja tarbija bilansihalduri bilansiportfelli arvestatakse sisse vastava
turuosalise mõõteandmed, mille edastas tema mõõtepunkti võrguettevõtja;
bilansiselgituse tulemusena jaotatakse asjaomastes punktides mõõdetud
gaasikogused bilansihaldurite lõikes.

Bilansiperioodil bilansiportfellist sisemaiselt välja võetud ja sisenenud gaasikoguse
arvestamise üldpõhimõtted on järgmised:

süsteemihaldur vastutab ülekandevõrgu mõõtepunktidest bilansiselgituseks
vajaliku mõõteandmete edastamise eest;
jaotusvõrguettevõtja vastutab jaotusvõrgu mõõtepunktidest bilansiselgituseks
vajaliku mõõteandmete edastuse eest.

Bilansiselgituse tulemusena määratakse igaks bilansiperioodiks müüdava ja
ostetava bilansigaasi kogus ja hind.

 

Kui bilansi selgitamise tulemusena on bilansihalduri ebabilanss:

negatiivne, siis loetakse, et süsteemihaldur on sellel perioodil müünud
bilansihaldurile bilansigaasi koguses, mis oli vajalik bilansihalduri ebabilansi



katteks;
positiivne, siis loetakse, et süsteemihaldur on sellel perioodil ostnud
bilansihaldurilt bilansigaasi koguses, mis oli vajalik bilansihalduri ebabilansi
katteks.

 

Arvestuskuu bilansi selgitamine toimub alljärgnevalt:

süsteemihaldur ja jaotusvõrguettevõtja esitavad bilansihaldurile hiljemalt kuu
seitsmendaks (7) kuupäevaks eelmise kuu bilansiperioodide lõikes lõplikud
mõõteandmed mõõtepunktide kohta, mis kuuluvad bilansihalduri
bilansiportfelli;
süsteemihaldur esitab bilansihaldurile hiljemalt kaheteistkümnendaks (12)
kuupäevaks eelmise kuu bilansiperioodide lõikes kuu bilansiaruande, mis
sisaldab:
bilansigaasi ostu- ja müügihinnad (EUR/MWh);
süsteemihalduri poolt bilansihaldurile müüdud bilansigaasi kogus ja maksumus;
bilansihalduri poolt süsteemihaldurile müüdud bilansigaasi kogus ja maksumus;
bilansihalduri poolt süsteemihaldurile või süsteemihalduri poolt bilansihaldurile
müüdud tasakaalustamise hüvitise kogus ja maksumus.
kui võrguettevõtja korrigeerib mõõteandmeid pärast arvestuskuu bilansi
selgitamist,siis koostab süsteemihaldur bilansihaldurile bilansiaruande
korrektsiooni hiljemalt kolme (3) kuu jooksul pärast kuu lõppu.


